исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	31  августа 2020 года
	                                          Дело № 371/20-09

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                     Шевченко А. А., рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление закрытого акционерного общества «Фарба-Групп» (далее – истец, ЗАО «Фарба-Групп») (г. Тирасполь, ул. Шутова, д.7 «б») к обществу с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Архитектон» (далее – ответчик, ООО «Строительная компания «Архитектон»)                                  (г. Тирасполь, ул. К. Либкнехта, д.205, корп.1, к.91) о взыскании задолженности, процентов и пени, при участии в судебном заседании представителей:
истца – Кийко А. В. (доверенность от 15 июня 2020 года),

ответчика – Маймуст В. В. (доверенность 4 августа 2020 года),

установил:
Закрытое акционерное общество «Фарба-Групп» обратилось к обществу с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Архитектон» с исковым заявлением о взыскании задолженности, процентов и пени, судебное заседание по которому было назначено на 5 августа 2020 года, впоследствии отложенного по основаниям, указанным в соответствующих определениях. 28 августа 2020 года в судебном заседании был объявлен перерыв до 14.00 31 августа 2020 года.
 В ходе состоявшегося в указанную выше дату судебного заседания  представителем истца было заявлено об отказе от исковых требований в части, а также об изменении оснований иска и увеличении объема исковых требований.
Судом в рамках судебного заседания, с учетом положений статьи 29 АПК ПМР, было вынесено определение о прекращении производства по делу в части заявленных требований.

В отношении заявления об изменении оснований иска и увеличении объема исковых требований, с учетом необходимости анализа представленных доводов и объемности приложенных документов, суд пришел к выводу о невозможности рассмотрения дела в данном судебном заседании.
С учетом вышеизложенного, с целью изучения вопроса о приобщении документов, против удовлетворения которого ответчик не возражал, Арбитражный суд, руководствуясь статьями 107, 109, 128 АПК ПМР,
определил:

Отложить рассмотрение дела на 8 сентября 2020 года на 15.00 в здании Арбитражного суда ПМР по адресу: г.Тирасполь, ул. Ленина, ½,  каб.304.

Определение не обжалуется.
Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики

А. А. Шевченко
Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д